
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS DE 
CONFORMIDADE COM O SALDO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55/2023, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: RONALDO VIVAN TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.820.506/0001-17, com sede na Rua Benedito Custódio da Silva, nº 09, Centro, 

na cidade de Grandes Rios - PR 
 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 381.317,65 (trezentos e oitenta e um mil, trezentos e dezessete reais e 

sessenta e cinco centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
166    06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.33.00.00              1103 

167    06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.33.00.00              1104 

170   06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00   1103 

171   06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00   1104 

173    06.004.12.361.1201.2027.3.3.90.33.00.00   31117 

176    06.004.12.361.1201.2028.3.3.90.33.00.00   31118 

179    06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.33.00.00   1107 

188    06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.33.00.00   1104 

191   06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00   1103 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

Grandes Rios/PR, 13 de maio de 2024. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024  Edição Nº:  3018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:17:30

                               1 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 
 
 

 
6º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 
 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, considerando a necessidade, a 

conveniência e a possibilidade financeira desta Entidade Pública, dentro do prazo de 

validade do Processo Seletivo Simplificado 01/2023, CONVOCA os candidatos 

classificados, nos termos do item 9 do Edital, para apresentarem:  

 
 
 
A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o exercício da função objeto da 

contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de Trabalho 

Digital.  

D) Cópia do RG, CPF, e CNH.  

E) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

G) Certidão de Antecedentes Criminais.  

H) Certidão de Quitação Eleitoral.  

I) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

J) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

K) Cópia do Comprovante de Endereço.  

L) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.  

M) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando 

for requisito do cargo.  

N) 1 (uma) Foto 3x4. 

O) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

Deverão os candidatos convocados comparecer no dia 16/05/2024 (08h às 
11h30 e 13h às 17h30) perante o Departamento de Recursos Humanos da 

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024  Edição Nº:  3018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:17:30

                               2 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes 
Rios/PR) para entrega dos documentos listados acima.  
 
 

De acordo com a classificação final, segue a convocação dos aprovados 
dentro do número de vagas: 
 

  
 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 
na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 08 de maio de 2024 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Professor do 

Ensino Básico 
5 Adriana Paula Mata Rocha de Proença 

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024  Edição Nº:  3018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:17:30

                               3 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

Portaria nº011/2024 

 

    
         
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,  no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 
 

RESOLVE 

 

 
Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária a senhora Elizangela da Silva Tassi 
portadora do RG 8.069.745-7 SSP/PR e CPF 034.155.999-73 ocupante do cargo de 
Secretária da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 350,00 (trezentos e  
cinquenta reais) Para cobrir despesas quando em viagem para a cidade de Londrina 
Paraná, com a Finalidade de participar do Curso  Oficina de controle interno, estrutura, 
atribuições e plano de fiscalização promovido pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná no dia 16 de maio de 2024. 
 
               

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 
 
 

 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  13 de  maio de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Ailton Franco 
Presidente 

 
 

PODER LEGISLATIVO

4

Grandes Rios, Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024  Edição Nº:  3018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2024 às 22:17:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-05-13T22:17:30-0300




